
 

 

Nardò, 08/10/2018 

 

Ai Docenti Sc. Primaria: 

Zacà A. (via Marzano) 

Antico A. R. (in assenza di Zacà A.) 

Ai Docenti Sc. dell’Infanzia: 

Durante M. R. (via O. Quarta) 

Settimo M. R. (via Romagna) 

Colomba D. (via Marinai d’Italia). 

Ai Docenti Sc. Sec. di 1° grado: 

Verdesca R. 

Mele I. 

p. c. al Personale docente ed Ata 

Al DSGA 

Sito web -Albo on line 

Atti  

 

Oggetto: Conferimento incarico: Coordinatori/Responsabili di Plesso 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’art. 25, comma 5 del D. Lgs. 165/2001; 

 Visto il CCNL vigente; 

 Ritenuto necessario costruire un modello organizzativo della scuola ispirato ai criteri di 

efficienza e di efficacia; 

 Considerato che il Dirigente Scolastico, , ai sensi della vigente normativa (art. 25 D. Lgs n. 

165/2001; L. 107/2015), che attribuisce al Dirigente in via esclusiva le funzioni di gestione 

dell’Istituzione con specifici poteri di organizzazione dell’attività scolastica con connessa 

responsabilità in proprio, ritiene necessario servirsi di un numero essenziale di collaboratori 

per gestire e coordinare i vari plessi scolastici con efficienza ed efficacia; 

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 12 settembre 2018; 

 

DECRETA 

 

Ai Docenti in indirizzo sono conferiti per l’anno scolastico 2018-2019 gli incarichi relativi 

all’espletamento delle funzioni di cui all’oggetto, come specificato: 

 

Zacà A. – Coordinatore /Responsabile del Plesso di Sc. Primaria di via Marzano; 

Antico A. R. – Coordinatore/Responsabile del Plesso di Sc. Primaria di via Marzano in assenza 

 
 

ISTITUTOCOMPRENSIVOPOLO  3 “P. Ingusci” 

Ad Indirizzo Musicale 

Via XX Settembre 63– 73048- NARDO’ (Lecce) 

COD. Mecc.:  LEIC89800L   C.F.91025810754 

Tel. 0833/871017                

E mail: LEIC89800L@istruzione.it – 

Pec:LEIC89800L@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.comprensivonardo3.gov.it 

 

I.C.S. Nardò Polo 3 - Pantaleo Ingusci
C.F. 91025810754 C.M. LEIC89800L
aoo_leic89800l - ISTITUTO COMPRENSIVO - NARDO' POLO 3

Prot. 0002769/U del 08/10/2018 05:14:51

mailto:LEIC89800L@istruzione.it


dell’Ins. Zacà A. ; 

Durante M. R.  – Coordinatore/Responsabile del Plesso di Sc. dell’Infanzia di via O. Quarta; 

Settimo M. R. – Coordinatore/Responsabile del Plesso di Sc. dell’Infanzia di via Romagna ; 

Colomba D. – Coordinatore/Responsabile del Plesso di Sc. dell’Infanzia di via Marinai d’Italia; 

Verdesca R. – Coordinatore/Responsabile del Plesso di Sc. Sec. di 1° grado; 

Mele I. - Coordinatore/Responsabile del Plesso di Sc. Sec. di 1° grado. 

 

PRINCIPALI  COMPITI DEL RESPONSABILE DI PLESSO 

 

1. Far rispettare il Regolamento d’Istituto; 

2. Partecipazione alle riunioni del gruppo di Direzione; 

3. Comunicazione al Dirigente delle problematiche del plesso; 

4. Gestione delle emergenze relative a: sostituzione dei docenti assenti, assenze improvvise o 

ritardi del personale docente, attraverso la riorganizzazione del servizio (utilizzazione 

risorse presenti, utilizzazione personale che ha dato la disponibilità per le ore eccedenti, 

utilizzazione organico di potenziamento………), Gestione dei permessi di entrata 

posticipata o di uscita anticipata e delle problematiche relative agli alunni; strutture e 

condizioni igieniche e ambientali; gestione dei permessi giornalieri e orario del personale 

docente e recuperi; 

5. Trasmissione delle richieste di interventi di manutenzione, di materiali di cancelleria, sussidi 

e di quanto necessiti la scuola; 

6. Collaborazione all’aggiornamento del piano di emergenza dell’edificio scolastico e alla 

predisposizione delle prove di evacuazione; 

7. Controllo del regolare svolgimento delle modalità di ingresso e di uscita degli alunni e della 

ricreazione; 

8. Organizzazione dell’utilizzo degli spazi comuni; 

9. Contatti con le famiglie; 

10. Contatti con FF. SS. , Referenti di progetto, ecc.; 

11. Coordinamento delle attività educative-didattiche che vengono svolte nell’arco dell’anno 

scolastico secondo quanto stabilito nel PTOF e secondo le direttive del Dirigente; 

12. Stesura comunicazioni organizzative interne, su delega del Dirigente; 

13. Gestione delle circolari e delle comunicazioni varie. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tommasa Michela Presta 

(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 

3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


